GABINETE DO VEREADOR

Zaarvseio da Sadde
Feua Dinsmantina, 316 €, Cabinas, Marianma= NG

Tel.: (31) 3SSS-2268
E-mail: gabi

hA DA ADC À INDICAÇÃO Nº: — /2021  CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN/

Excelentíssimo senhor N 4 QG t2) R S
Vereador Ronaldo Alves Bento í “»! ííl ( ——

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

À mesa diretora

O vereador Maurício Antônio Borges e Silva, vem mui respeitosamente à presença de

Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio plenário a

seguinte medida de interesse público a ser encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal

para as devidas providências.

SOLICITA-SE AO EXECUTIVO A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE

UMA LIXEIRA NA TRAVESSA SUMIDOURO COM ENTROCAMENTO COM

A RUA ENGENHO, BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA.

JUSTIFICATIVA.

AÀ instalação da lixeira visa melhorar o sistema de limpeza, evitando que o seja jogado no

chão ocasionando sujeiras na via que circulam carros e pedestre.